
Darovací smlouva 

 

uzavřená dle ustanovení  § 2055 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 

znění 

 

 

Čl. I. 

 

Smluvní strany 

 

Spolek „Tererka“ z.s. 

IČ: 22908501 

Sídlo Tererovo nám. 919/1, 779 00 Olomouc 

Zastoupený:  

Jako dárce (dále jen „dárce“) 

 

a 

 

Fakultní základní škola Olomouc, Tererovo nám. 1, příspěvková organizace 

Statutární zástupce:  

IČ: 70234019 

DIČ: CZ70234019 

Sídlo: Tererovo nám. 919/1, 779 00 Olomouc 

Jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“) 

 

 

Čl. II. 

 

Darem je: 

Tabule interaktivní e-Board Touch 87“                                                      37.659,89 Kč 

Data projektor WXGA Panasonic PT-TW342A                                          37.776,75 

Montážní sada na zeď                                                                                   10.176,10 

Zvedací stojan AL                                                                                              4.840,- 

Křídla tabulová – 2 ks                                                                                     13.915,- 

Repro Langmastr                                                                                               4.957,37 

Držák repro Langmastr                                                                                     2.067,89 

 

Celkem                                                                                                            111.393,- Kč 

                

 

Čl. III. 

 

Účelem darování je, v souladu s posláním dárce, zlepšení podmínek pro výchovu a vzdělávání 

žáků FZŠ Tererovo nám. 1, Olomouc. 



Čl. IV. 

 

Závazky smluvních stran  

 

1) Nedojde-li k předání daru při podpisu této smlouvy, zavazuje se dárce předat 

obdarovanému dar bezodkladně po uzavření této smlouvy, nedohodnou-li si dárce a 

obdarovaný jiný termín. Vlastnické právo k daru přechází na obdarovaného předáním a 

převzetím daru. 

2) Dárce se zavazuje upozornit obdarovaného při předávání daru na všechny vady daru, o 

nichž ví. 

3) Dárce se zavazuje poskytnout obdarovanému veškerou potřebnou součinnost pro vyřízení 

případné reklamace daru nebo pro jiné uplatnění jeho práv k daru vůči třetím osobám. 

4) Obdarovaný se zavazuje dar převzít a užívat ho ke sjednanému účelu. K tomu se zejména 

zavazuje umístit dar trvale na pracovišti FZŠ        a určit odpovědnou osobu na využívání daru. 

5) Obdarovaný je oprávněn odmítnout převzetí daru, pokud tento není způsobilý použití, 

zejména pokud nemá vlastnosti pro takovou věc obvyklé a pro její využití nezbytné. 

6) Obdarovaný je oprávněn dar vrátit, pokud měla dar při předání a převzetí vady, na které 

jej dárce neupozornil, ačkoliv o nich věděl. 

7) Obdarovaný se zavazuje umožnit dárci na jeho žádost přesvědčit se o tom, kde a jak je dar 

užíván nebo jakým způsobem obdarovaný s darem naložil. 

8) Obdarovaný prohlašuje, že si je vědom práva dárce požadovat vrácení daru nebo jeho 

náhrady v případě porušení sjednaného účelu daru nebo za podmínek podle § 2072 

občanského zákoníku. 

9) Dárce i obdarovaný se pro případ nemožnosti plnění závazků z této smlouvy zavazují bez 

zbytečného odkladu informovat druhou smluvní stranu a pokusit se dohodnout náhradní 

termín nebo způsob splnění závazku. 

 

Čl. V. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Tato darovací smlouva je sepsána ve dvou shodných stejnopisech. 

2) Každá smluvní strana potvrzuje převzetí jednoho stejnopisu. 

 

 

 

V Olomouci dne: 29.11.2016 

 

 

 

 

----------------------------------------------                                            ------------------------------------------ 

 dárce (jméno a příjmení)                                                              obdarovaný (jméno a příjmení) 


